4

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 21.12.2022
	г. Новосибирск
	№ 488

	О плане работы Совета депутатов города Новосибирска на 2023 год

Рассмотрев план работы Совета депутатов города Новосибирска на 2023 год, руководствуясь статьей 31 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов города Новосибирска на 2023 год (приложение).

2. Решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов города Новосибирска Тыртышного А. Г.
	Председатель Совета депутатов                                   города Новосибирска
	Д. В. Асанцев

Приложение

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от 21.12.2022 № 488
ПЛАН

работы Совета депутатов города Новосибирска на 2023 год

	№

п.
	Наименование проекта решения
	Ответственные

за подготовку
	Субъект правотворческой инициативы
	Предварительное

рассмотрение
	Сроки рассмотре-ния

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	О внесении изменений в Регламент Совета депутатов города Новосибирска, принятый решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2005 № 118
	Управление по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска
	Постоянно действующая специальная комиссия по Регламенту
	Постоянно действующая специальная комиссия по Регламенту
	В течение года

	2
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска»
	Департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по градостроительству

Постоянная комиссия по муниципальной собственности
	Февраль

	3
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 25.06.2014 № 1125 «О Порядке предоставления в аренду имущества бизнес-инкубатора, находящегося в муниципальной собственности города Новосибирска»
	Департамент инвестиций, потребительского рынка, инноваций и предпринимательства мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по муниципальной собственности

Постоянная комиссия по научно-производственному развитию и предпринимательству
	Апрель

	4
	О внесении изменений в Порядок определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности города Новосибирска, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов, установленный решением Совета депутатов города Новосибирска от 28.10.2015 № 24
	Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по муниципальной собственности
	Май

	5
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска «О бюджете города Новосибирска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
	Департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянные комиссии Совета депутатов города Новосибирска
	Июнь

	6
	О внесении изменений в Программу комплексного развития социальной инфраструктуры города Новосибирска на 2017 - 2030 годы, утвержденную решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.12.2016 № 329
	Департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по градостроительству

Постоянная комиссия по социальной политике и образованию

Постоянная комиссия по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству
	Июнь

	7
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска»
	Департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по градостроительству

Постоянная комиссия по муниципальной собственности
	Июнь

	8
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска «О бюджете города Новосибирска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
	Департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянные комиссии Совета депутатов города Новосибирска
	Октябрь

	9
	О бюджете города Новосибирска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
	Департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянные комиссии Совета депутатов города Новосибирска
	Ноябрь

	10
	О внесении изменений в Порядок определения размера арендной платы при передаче в аренду нежилых помещений, зданий, сооружений, находящихся в муниципальной собственности города Новосибирска, без проведения торгов, принятый решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.05.2011 № 375
	Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по муниципальной собственности
	Ноябрь

	11
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска «О бюджете города Новосибирска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
	Департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянные комиссии Совета депутатов города Новосибирска
	Декабрь

_______________